Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 294 Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35415

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7969 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatologia del
Hospital General Universitario Reina Sofia, de la Gerencia del Area
de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada por la Resolucién de
10 de mayo de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 108, de 13 de mayo).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 28 de mayo de 2019 (BORM num. 123, de 30 de mayo) se convocd para
su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24
de noviembre de 2015) la Jefatura de Servicio de Dermatologia en el Hospital
General Universitario Reina Sofia, Area de Salud VII, Murcia Este, dependiente
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacidn, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 7 de julio de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de la Comisién de Valoracién en el
Anexo II de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3
de septiembre de 2019 se aprobé la relacién definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de
Dermatologia mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por el aspirante y de
conformidad al contenido del apartado 1 de la base especifica quinta de la
convocatoria, la Comision de Valoracion encargada de evaluar los méritos, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por el mismo.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica
3.1 de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucidn definitiva el dia 16 de diciembre de 2019, aprobando las
puntuaciones del aspirante y proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato.

Dicha resolucién, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo méximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-211219-7969



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 294 Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35416

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comision
de Valoracion, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a la candidata relacionada en el
Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Dermatologia
del Hospital General Universitario Reina Sofia, Area de Salud VII, Murcia Este,
que fue convocado para su provision por concurso de méritos por resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de mayo de 2019 (BORM
nam. 123, de 30 de mayo)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 16 de diciembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-211219-7969



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 294

Sébado, 21 de diciembre de 2019 Pagina 35417

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SERVICIO

AREA VII - MURCIA ESTE — HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

! . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CcODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KE000169 | JEFE DE SERVICIO | 28 | C. MERITOS (CM) Al DERMATOLOGIA D2 M2 ENCARNACION GIMENEZ CORTES

NPE: A-211219-7969

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11224/2019	Corrección de errores a la Orden de 2 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11196/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, de puestos directivos de este organismo, que tuvo lugar por medio de
	11197/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo.
	11191/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada p
	11192/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 10 de octubre de 2019, del proceso selectivo para cubrir 27 plazas de la categoría de F
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10920/2019	Orden de 4 de diciembre de 2019 por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi I” de Cartagena, código 30013256, a “Vista Aleg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11248/2019	Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia minuta) en aguas interiores de la región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10916/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 225/2019.
	10917/2019	Procedimiento ordinario 217/2019.
	10918/2019	Procedimiento ordinario 393/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10949/2019	Despido/ceses en general 767/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10902/2019	Procedimiento ordinario 172/2019.
	10907/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10895/2019	Procedimiento ordinario 701/2019.
	10903/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	10904/2019	Procedimiento ordinario 610/2019.
	10906/2019	Despido/ceses en general 560/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10899/2019	Despido/ceses en general 412/2019.
	10900/2019	Despido/ceses en general 398/2019.
	10905/2019	Despido/ceses en general 185/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10896/2019	Procedimiento ordinario 508/2019.
	10897/2019	Despido/ceses en general 686/2019.
	10901/2019	Despido/ceses en general 236/2018.
	De lo Social número Cinco de San Sebastián
	10737/2019	Procedimiento ordinario 245/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11228/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019, del Organismo Autónomo de Gestión Recaudatoria del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (OAGRC).
	Los Alcázares
	11129/2019	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2019, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-20T11:45:04+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



